РЕШЕНИЕ
ДУМЫ СОЛИКАМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
от 26.10.2022 № 187
[bookmark: _GoBack]
О назначении публичных слушаний
по проекту решения Думы Соликамского
городского округа «О бюджете Соликамского
городского округа на 2023 год и плановый
период 2024 и 2025 годов»
В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Соликамском городском округе, утвержденным решением Соликамской городской Думы от 31 октября 2007 г. № 236, решением Соликамской городской Думы от 26 апреля 2006 г. № 13 «Об утверждении Положения об организации и проведении публичных слушаний в Соликамском городском округе»,
Дума Соликамского городского округа РЕШИЛА:
1. Назначить публичные слушания по теме: «Обсуждение проекта решения Думы Соликамского городского округа «О бюджете Соликамского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».
Форма проведения публичных слушаний: массовое обсуждение населением Соликамского городского округа проекта решения Думы Соликамского городского округа «О бюджете Соликамского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».
2. Опубликовать проект решения Думы Соликамского городского округа «О бюджете Соликамского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» в газете «Соликамский рабочий» и разместить на официальном сайте Думы Соликамского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
2

1

3. Установить день, время и место проведения публичных слушаний по проекту решения Думы Соликамского городского округа «О бюджете Соликамского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»: 9 ноября 2022 г. в 15.00 час. в актовом зале администрации
Соликамского городского округа по адресу: ул. 20-летия Победы, д. 106, г. Соликамск.
Публичные слушания открыты для представителей средств массовой информации, организаций, общественных объединений, граждан.
4. Возложить подготовку и проведение массового обсуждения проекта решения Думы Соликамского городского округа «О бюджете Соликамского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» на постоянную депутатскую комиссию по экономической политике и бюджету Думы Соликамского городского округа.
5. Установить следующий порядок участия  населения в обсуждении проекта решения Думы Соликамского городского округа «О бюджете Соликамского городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»: рассмотрение на собраниях общественных объединений, жителей Соликамского городского округа, обсуждение в средствах массовой информации, индивидуальное рассмотрение представленного проекта.
6. Определить следующий состав лиц, приглашаемых на публичные слушания:
	Сойма Галина Владимировна

Бойченко Марина Николаевна

Попов Валерий Юрьевич

Бызов Герман Борисович
	председатель Совета общественности при администрации Соликамского городского округа;
заместитель председателя Совета общественности при администрации Соликамского городского округа;
заместитель председателя Совета общественности при администрации Соликамского городского округа;
член Совета общественности при администрации Соликамского городского округа.

7. Заинтересованные лица, желающие участвовать в публичных слушаниях, представляют в постоянную депутатскую комиссию по экономической политике и бюджету Думы Соликамского городского округа свои заявки (подтверждения) об участии в письменной форме в срок до 4 ноября  2022 г. включительно.
8. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Соликамский рабочий» и подлежит размещению на официальном сайте Думы Соликамского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Думы
Соликамского городского округа					          И.Г.Мингазеев